Tom. IV.

24. An si quis in vigilia Nativitatis jejunaret pro lu-  
crando Iubilei, satisfacret sumendo illam maiorem  
quantitatem, qua sumi solet in dicta Vigilia, cum je-  
junatur extra tempus Iubilei? Et supponitur in di-  
cta Vigilia posse sumi uncias sexdecim in collatione se-  
rotina. Et docetur quod si aliquis jejunasset ne sciens Iu-  
bileum promulgatum, tunc hoc non obstante, illud lu-  
craetur. Et aliqua alia pro jejunio Iubilei adducun-  
tur. Ex part. 11. tractat. 7. & Misc. 7. resolut. 12.  
ibidem.
25. An ad lucerandum Iubileum sufficiat, quod cominu-  
ratio jejuniorum ex justa causa fiat, verbi gratia, Fe-  
ria quinta? Et an potestas communandi opera Iu-  
bilei, ita se extendat ad preterita, ut possit Confessa-  
rius electus communare omnia, & singula opera omissa?  
Ex p. 5. t. 12. r. 5. p. 151
26. An qui omisit ex malitia opera prescripta in Iubi-  
le, possit ultimo diu illud lucrari, & dicta opera à  
Confessario communari? Et an Confessarius peniten-  
ti, qui visitavit Ecclesias statutis diebus, & die Sab-  
bato confitetur, si adjunct iusta causa, possit differ-  
re absolutionem, & Communionem ultra tempus in  
Bulla statutum per aliquot hebdomadas; & adducun-  
tur duo casus in textu huic Resolutionis pro praxi  
huius questionis? Ex part. 5. tract. 12. resolut. 26.  
ibidem.
27. An in Iubileo extra tempus Quadragesima possit  
quis comedere laetitiae sine Bulla Cruciate? Et an  
possit adduci consuetudo in contrarium? Et an in du-  
bio de tali consuetudine, an fuerit introducta animo se  
obligandi, vel causa devotionis, & honestatis, praesu-  
mendum sit non obligare? Ex p. 3. tract. addit. r. 20.  
pag. 153
28. An si in Bulla praeципiatur tribus diebus ieuno-  
rum fieri Orationem, eleemosynam, &c. an iisdem  
diebus facienda sit? Et an quando expressè Bulla non  
dicit, ut oratio, visitatio, & eleemosyna fiat tribus  
diebus, sed tantum indeterminata mandatur Ecclesia-  
rum visitatio, oratio, eleemosyna, an sufficiat visitare,  
orare, & eleemosynam facere, etiam die Dominico non  
solenni ante, sed post Communione? Ex part. 5. t. 12.  
r. 22. ibid.
29. An quando in Bulla Iubilei, vel Indulgentia pre-  
scribitur simpliciter, & indeterminate eleemosyna, hec  
facienda sit secundum qualitatem persona? Et quid est  
dicendum quando in Bulla praecipitur eleemosynam fa-  
ciendam esse iuxta facultates cuiusque? Ex p. 5. t. 12.  
r. 14. ibid.
30. An quando in Iubileo Superior non vult aliquid da-  
re pro eleemosyna, possit illam subditus clam à Mo-  
nasterio accipere? Idem est in predicto casu de Mo-  
nialibus, uxoriis, filiis, servis, & mancipiis re-  
specie Abbatissa, mariti, patris, & Domini. Et an  
quando in Iubileo eleemosyna danda relinquatur unius-  
cuiusque arbitrio, sufficiat minima? Et an sufficiat  
dando eleemosynam illi, quem puto esse pauperem, cum  
revera sit dives, & singat se pauperem? Et an paupe-  
res sicut obligentur restituere quae per eleemosynas minu-  
tas accepérunt? Ex part. 10. t. 15. & Misc. 5. r. 22.  
pag. 154
31. An pauperes qui non possunt ad lucrandas Indulgen-  
tias largiri eleemosynam, egeant commutatione in  
aliquod opus pium, sicut qui non potest ieiunare, vel  
Ecclesiis visitare, vel in tali casu an sufficiat si pauper  
curet, ut eleemosyna ab alio detur pro se? Ex p. 5. t. 12.  
r. 15. p. 155
32. An si quis in Iubileo praberet eleemosynam per ser-  
vum qui illam tamē non daret, lucretus Iubileum? Vbi plura de eleemosyna largienda tempore Iubilei pro  
omnibus personis tam secularibus, quam Regulari-  
bus adducuntur? Ex part. 5. tractat. 12. resolut. 31.  
ibidem.

# Index Tractatum,

33. An introfidente, non elapsu tempore Iubilaei, famulum non dedisse elemosynam à Domino acceptam, & pauperibus clavigretur, teneatur Dominus adhuc alteram elemosynam erogare? Et supponitur, quod Dominus si datus famulo stipem pro pauperibus ad lucrandum Iubileum, & ipse sibi retineat, Dominum bona fide lucrari Iubileum. Et docetur elemosynam dannam pauperibus pro confectione Iubilaei, non esse mensurandam juxta uniuscuiuscunq; sumentis mensurationem. Ex p. 11. t. 7. r. 18. p. 156
34. An quis possit lucrari Iubileum praestando opera, quae ex alio capite facere tenet? Ut v. g. ex obligatione precepti divini, aut Ecclesiastici, aut Confessarii, vel voii, ut si in Quadragesima publicatur Iubileum, vel tempore quatuor temporum, &c. Ex p. 5. t. 12. r. 15. alias 14. ibid.
35. An si quis v. g. hic Panormi post publicatum Iubileum visitavit Ecclesias, compulsa postea ex aliquo negotio à Panormo discedere, possit in alio loco reliqua opera prestare, & Iubileum lucrari? Ex p. 5. t. 12. r. 15. p. 157
36. Quis jejunavit, & visitavit Ecclesias in prima hebdomada Iubiles, & postea in secunda, die Dominico, vult confiteri, & Communionem sumere; queritur, an ita lucretur Iubileum, & Confessarius possit illum à peccatis, & censuris reservatis absolvere? Et an qui complevit intra hebdomadam opera omnia in Iubileum injuncta, itant ultimum opus sit jejunium Sabbathi, si iterum mane die Dominicus incidat in casum reservatum, possit ab illo virtute Iubilei absolutionem obtinere? Et quid, si post communionem Dominicam in reservata incurrit? Ex p. 3. t. 4. r. 152. alias 153. ibid.
37. An qui adimpler opera injuncta intra duas hebdomadas lucretur Iubileum? Ex p. 5. t. 12. r. 24. ibid.
38. Quis noluit lucrari Iubileum, & in secunda hebdomada, die Sabbatho, à Deo inspiratus mutat propositionem, queritur, an possit absolvī à reservatis, & lucrari Iubileum? Et an si aliquis omnia opera injuncta pro confectione Iubilei conficeret, & mane die Dominicu vell confiteri, & sacram Eucharistiam sumere, sed inadvertenter, & incuria aliquid cibi deglutiuit, vel bibit, an hoc non obstante possit lucrari Iubileum, & absolvī à reservatis; vel in dicto casu quid est faciendum? Ex p. 3. tr. 4. ref. 151. alias 152. p. 158
39. In ultimo Iubilei Pauli V. Pontificis maximi fuit orta magna dissensio inter Theologos, an qui in die Dominico confiteri, satisfaceret Iubileum? Ex p. 2. tr. 15. & Misc. 1. t. 28. ibid.
40. Quis in die Sabbathi accessit ad confitendum, sed ob angustiam temporis Confessarius difficultate confessionem post transfactum Iubileum: queritur an possit absolvī à casibus reservatis post tempus elapsi Iubilei commissis? Ex p. 3. t. 4. r. 146. alias 147. ibid.
41. An paenitens, cui ex iusta causa fuit dilata absolutio post tempus à Iubilei Bulla definitum, si incidat in novos casus reservatis, & nova vota emitat, an possit Confessarius illa absolvere, & hec commutare? Ex p. 5. tr. 12. r. 27. p. 159
42. An aliquando possit quis absolvī à peccatis reservatis commissis post finitum tempus Iubilei? Et quid de votis, & peccatis commissis intra tempus Iubilei, quanvis confessio finitur post tempus elapsum? Ex p. 1. t. 2. & Misc. 2. r. 54. ibid.
43. An Confessio informis sufficiat pro lucrando Iubileum, vel Indulgentiam? Sed hac difficultate procedit ex suppositione, quod dari possit confessio informis. Et dicitur, & breviter explanatur, quando confessio dicatur informis, & quando invalida, & quomodo in ura que Confessarius se gerere debeat? Ex p. 1. t. 6. & Misc. 6. r. 10. p. 160
44. An si quis confiteretur pro lurando Iubileo, & post recordatur aliquius peccati obliti, si non habeat copiam Confessarii, possit Eucharistiam sumere, & lucrari Indulgentiam? Et quid est dicendum, si quis rite si confessus, & Communionem sacram recepit, si autem lucretur Iubileum, labatur in novum peccatum, utrum teneatur iterum confiteri? Et notatur, quod per confessionem sacrilegam non lucretur Iubileum. Et quid per sumptionem indignam Eucharistia? Ex p. 11. t. 7. & Misc. 7. r. 13. ibid.
45. An si quis intra tempus à Iubileo prescriptum confiteatur, & ante confectionem Indulgentiae incidat in aliud peccatum, teneatur iterum confiteri? Et quid si oblitus fuerit aliquius peccati, an requiratur, ut illud confiteatur intra tempus Indulgentiarum? Idem dicendum est, si ex causa inculpate peccatum aliquod omisit in confessione. Ex part. 5. tractat. 12. resolut. 1. p. 161
46. Quis consequens est Iubileum, non tamen est confessus, quia peccati mortalis sibi confessus non erat, queritur, an transfacto Iubileo à peccatis reservatis aut illud commissis, & oblitis absolvī possit, & vota commutari? Et in supradicto casu, an Confessarius possit vota commutare, tamen si paenitens Iubilei tempore votum fecerit, & noluerit dispensationem petere, an transfacto tempore Iubilei possit hoc votum Confessarius commutare? Et an si aliquis tempore Iubilei non habet copiam confessarii, & contritus sacram Eucharistiam sumpfit, & omnia pro lucrando Iubileo perficit, si possit absolvī à reservatis, transfacto tempore Iubilei? Et quid dicendum, verbi gratia, ne manifeste compicem, vel ex alia iusta causa in confessione Iubileum manifestavit peccatum reservatum, an postea transfacto Iubileo possit de tali peccato à quocumque Confessari absolutionem obtinere? Ex p. 3. t. 4. r. 149. alias 150. p. 162
47. An peccata venialia sint confitenda, quando requiriuntur confessio ad Iubileum lucrandum? Ex quo inferitur an qui caret mortalitate, & venialia tantum habet, teneatur illa sub mortalitate in Quadragesima confiteri pro precepto Ecclesie? Ex p. 3. tr. 4. r. 125. alias 126. ibid.
48. Arae lucrandum dictum Iubileum, si quis non habet mortalita, teneatur adhuc confiteri? Et quando in Bulla Iubilei, vel Indulgentia dicitur, omnibus vel paenitentibus, & confessis, & vel omnibus contritis, & confessis, &c. ad lucrandam Indulgentiam sufficiat vera, & perfecta contrito cum confessione in voti, sicut cum proposito confitenda tempore debito, secundum Ecclesia praeceptum, etiam si lucraturus Indulgentiam committerit peccata post ultimam confessionem? Ex ea confessio sit premittenda, quando in Bulla Iubilei, vel Indulgentia exigitur, vel satis sit, ut postquam dummodo sit intra tempus Iubilei? Et quid est dicendum circa hoc ultimum in Iubilei anni Sancti? Ex p. 5. t. 12. r. 30. p. 163
49. An qui tempore Iubilei per aliquam impudentiam physicam, vel moralern non potest confiteri, sed contritus post alia opera prescripta, Communionem sumit, lucretur Iubileum? Ex p. 5. tractat. 12. resolut. 13. ibid.
50. An excommunicatus contritus, si non potest oblinere absolutionem, lucretur Indulgentiam, aut Iubileum, si adimpler alia opera iniuncta? Et preferunt quoad eos, qui in aliquam haec sim inciderint: & idem dicendum est de illis, qui sunt excommunicati ob pensiones, & debita; & sunt impudentia ad solvendum? Ex part. 5. tractat. 12. resolut. 13. p. 164
51. An quando duobus diebus immediatis occurrint duobus, quorum quodlibet requirunt confessionem, & communionem, teneatur qui vult illa lucrari his confiteri?

# & Resolutionum.

- ¶ 1. Eucharistiam sumere? Et quid est dicendum de aliis operibus injunctis in quolibet Iubilao? Ex p. 4. t. 4. & Msc. 1. 166. ibid.
- ¶ 2. Si in Iubilao dicitur tantum, quod efficiatur Communitas die Dominica, quis satisfacret communione in aliis die hebdomadae? Et docetur communione factam in peccato mortali sufficere ad satisfaciendum operi communionis in iure ad lucrandum Iubilatum. Et prius ex defectu atatis Eucharistiam sufficiere non valentes, an satisfacient communicando spiritaliter, adimplendo cetera opera in Iubilao praescripta; vel in tali casu, an sit communione communio in aliud opus pium? Idem dicendum est de infirmitate, & paucitate iustissimorum, vomitum, & quid simile; aut de eo, quod ex oblitione & incuria, seu inadvertentia die definito communionis, nempe die Dominicano bibit, & ita de similibus. Ex p. 5. tr. 12. t. 17. ibid.
- ¶ 3. Si quis suscipiat sacram Eucharistiam in peccato mortali; vel faciat confessionem sacrilegam, lucretur poena Iubilai, si in ultima Iubilai periodo per actum contritionis sit in gratia? Ex p. 3. tr. 4. t. 147. alias 148. p. 165.
- ¶ 4. Ad lucrandum Iubileum sufficiat indigna communio, seu facta in peccato mortali? Ex quo inferitur, an quis fecit intra hebdomadam Iubilae confessionem, & penitentia, sufficiat ad effectum Indulgentiae habere missione ante finem hebdomadae, an vero debeat iterum validè confiteri? Et an si quis de alteri tempore Iubilai elemosynam distribuendam, si iste talis non distribuit, Indulgentiam non lucretur? Et quid, si tamen prædicta causa Iubilae, si elemosyna daretur filio pauperi, lucretur Iubileum? Et an si quis lucratur Iubileum, & antequam adimplat opera in iunctura, intendat in mortale senectutem iterum confiteri? Et quid dicendum est de eo, qui in confessione facta de aliquo peccato obliquit, aut ei causa inculpata peccatum aliquid in confessione omittitur? Et an sufficiat communio, que praedictus tempus Iubilai? Et quid, quando phares Indulgentia eadem die diversis Ecclesiis concessa sunt, qui post confessionem, & communionem eas visitaverunt, & obiter in tunc unica confessio, & communione facta ad lucrandum utramque Indulgentiam? Hoc dicendum est, si Indulgentia non eadem die, sed in secunda hebdomada iterum a quodam Confessario solitus, quefuerit a me dictius Confessarius, an pecuniorum, & tenetorum de errore admonere penitentem? Et solutio huius causa pendet ex illa questione, an si quis primi hebdomada explevit opera iunctura in Iubilao, & illud comparavisset, posset in secunda hebdomada iterum lucrari, & a reservatis absolviri? Ex p. 2. tr. 1. 7. & Msc. 3. t. 55. ibid.
- ¶ 5. In prædicto Iubilao, cum quis illud obtinuissest in primâ hebdomada, incidit postea in casu reservatis, & sit in secunda hebdomada iterum a quodam Confessario solitus, quefuerit a me dictius Confessarius, an pecuniorum, & tenetorum de errore admonere penitentem? Et solutio huius causa pendet ex illa questione, an si quis primi hebdomada explevit opera iunctura in Iubilao, & illud comparavisset, posset in secunda hebdomada iterum lucrari, & a reservatis absolviri? Ex p. 2. tr. 1. 7. & Msc. 3. t. 49. p. 167.
- ¶ 6. An qui lucratus est Iubileum in prima hebdomada, iterum in secunda hebdomada posset illud lucrari? Ex p. 5. tr. 1. 28. p. 168.
- ¶ 7. Quis lucratus est Iubileum Messana, postea negotiantur causa Palearum venit, ubi Iubileum celebratur, quoniam, an posset illud lucrari, & Confessarius a peccatis reservatis se novo incursus illum posse absolvire? Et docetur sacram Congregationem respondisse, semel tantum posse Iubileum tam in anno Sancto, quam in aliis. Et notatur, quod qui tempore, quo fuit publicata, Iubileum in sua patria, & ex aliqua ignorantia invincibile non habuit notitiam illius, poterit, illo tempore transacto, lucrari inter duas hebdomadas a die notitiae. Idem dicendum est de illo, qui feria sexta, vel Sabbatello habuit notitiam de Iubilao. Ex p. 3. tract. 4. t. 150. alias 1. 1. ibid.
- ¶ 8. Planisibiles est Confessariis illa questio, An qui voluntarie, vel ex oblitione tempore Iubilai non petiit commutationem alicuius voti, possit inde post transactum Iubileum, etiam post multos annos eandem commutationem obtinere? Supponimus omnia opera prescripta facte, & Iubileum consequitum fuisse. Idem est de dispensatione in irregularitate, & de reliquis in Iubilao concessis. Ex p. 2. t. 16. & Msc. 2. t. 9. alias 11. ibid.
- ¶ 9. An si tempore Iubilai quis noluit petere commutationem votorum possit postea, transacto Iubilao, illam petere? Ex quo inferitur, quod quando tempore Iubilai quis obtinuit a Confessario generali commutationem, & dispensationem circa vota, (imo quando nulla facta est a Confessario electo cogenitatio,) censeatur sublata reservatio votorum oblitorum, & sic illa, transacto Iubilao, possunt commutari a quocunque Confessario, si paenitentis verè lucratus est Iubileum. Ex p. 5. tract. 12. t. 40. p. 169.
- ¶ 10. An per generalem votorum commutationem factam virtute Iubilai, aut Bullæ possit Confessarius, transacto postea tempore Iubilai, vel Bullæ, illam commutare? Et docetur, quod per abolutionem generalem datam in confessione vigore Iubilai, vel Cruciate & censuris reservatis, & dispensatione in irregularitatibus, & abolutione a peccatis oblitis reservatis, non est dubitandum manere paenitentem absolutum a censuris, & dispensatum in irregularitatibus; & quod peccata obliterata reservata possint, transacto Iubilao, & Cruciate, confiteri, & absolviri a quocunque Confessario ab Ordinario approbato. Et deducitur, quod potest Confessarius intra tempus Iubilai dicere paenitenti, commuto tuum votum in illam rem, aut res, quam, aut quæ tibi designabo post tres, aut quatuor hebdomadas post transactum Iubileum. Item, potest Confessarius eligere commutationem votorum in rem illam, quam talis, aut talis indicaverit prudenter sustinendam. Ex p. 10. tract. 14. & Msc. 4. ref. 30. alias 1. 8. ibid.
- ¶ 11. Quis absolvitus fuit viriitate Iubilai, quod postea non lucratus est, queritur, an peccata obliterata reservata possit postea cuicunque Confessario confiteri? Et notatur, quod si aliquis confiteatur animo lucrandi Iubileum, & absolvitur ab excommunicatione, & peccatis reservatis, sed postea illud non lucretur, reservationem, & excommunicationem illam iterum non redire. Idem dicendum est de votis commutatis. Et deciditur, quod Confessarius non potest absolvere a causis reservatis, imo nec a censuris ea conditione, ut paenitentia Iubileum lucretur. Et an prædictus absolutus a causis, & censuris modo quo supra, si postea mutet voluntatem, & non lucretur Iubileum, peccat mortaliter? Ex p. 3. tr. 4. ref. 144. alias 1. 45. p. 170.
- ¶ 12. An quis tempore Iubilai obtinuit commutationem votorum, sed aliquorum oblitis est, transacto eo tempore Iubilai possit a dictis votis obliterata commutationem petere, & noui obstante, quod lucratus non sit Iubileum, quia certum est, quod vota commutata, etiam si postea non lucretur ex culpa sua Iubileum, minime reviviscere? Et notatur hanc opinionem esse veram etiam circa vota commutata a Confessario tantum generaliter, remittendo opera subrogata a se, vel ab alio postea prescribenda. Et quid est dicendum, quando pro Iubilao lucrando quis non confessus est, quia non habebat mortalita, an iste talis poterit postea absolviri a reservatis, transacto tempore Iubilai? Ex p. 5. tr. 12. ref. 41. p. 171.
- ¶ 13. Quidam obtinuit commutationem multorum votorum virtute Iubilai, quod intendebat lucrari, sed postea con-

# Index Tractatum,

- salto, & liberata voluntate omisit opera in Iubileio prescripta, & illud non obtinet, que servit a me, an remanet securus in conscientia de tali votorum commutatio-ne; quod est querere, an vota commutata vigore aliquis us Iubilai reviviscant, eo non obtinet? Et advertitur hanc doctrinam esse geram, etiam si Confessarius commutaverit talia vota non prescribendo opera surogaria, sed ea a se, vel ab alio posse, transacto Iubileio, prescribenda remittens, quod fecis dicendum est de votis oblitis. Ex p. 2. t. 16. & Misc. 2. t. 10. alias 12. ibid.
64. Convenierter superiori questioni istam adjungimus. An qui voti commutationem accepit virtute alicuius Iubilai, peccet posse mortaliter, si voluntarie omittat onera Iubilai, & illud non consequatur? Idem dicendum est de illo, qui obtinuit absolucionem a reservatis, a censuris, & posse a mutaret opera prescripta in Iubileio. Ex part. 2. t. 16. & Misc. 2. t. 11. alias 13. p. 172
65. An qui tempore Iubilai absolutus fuit a reservatis, & obtinuit commutationem votorum se ex culpa sua voluntarie non lucretur Iubileio, peccet mortaliter? Et docetur, quod est Regula generalis, quod quando est dubium, an pro aliqua re sit preceptum impostum, tunc judicandum est, non dari tale preceptum. Ex part. 5. t. 12. t. 41. ibid.
66. An quando in aliquo Iubileio non conceditur facultas absolvendi a reservatis, sed tantum requiritur pro con sequenda Indulgentia, ut quis confiteatur, & visitet certas Ecclesiias, possit adhuc a reservatis absolviri? Et an quando in Bulla, vel Iubileio, vel aliquo alio Indul- to conceditur facultas absolvendi ab omnibus casibus reservatis, vigore talis Indulsti possit fieri absolutio a censoriis reservatis? Ex part. 10. t. 14. & Misc. 4. t. 6. alias 4. ibid.
67. An in Iubileio sufficiat opinio probabilis ad lucrandam Indulgentiam? Ex part. 5. tract. 12. resol. 32. pag. 173
68. An si quis tempore Iubilai sequatur circa illud opinionem probabilem, lucretur Indulgentias? Idem deducitur circa jurisdictionem in administrationem Sacramentorum. Ex part. 10. t. 11. & Misc. 1. resol. 34. ibidem.
69. Quot Ecclesiae in Jubileio visitande sunt? Et quid si Episcopo depuraret plures Ecclesias, quam sunt a Papa prescripta in Urbe? Et quid vero, si Ordinarius pauciores Ecclesias, aut unam tantum depuraret? Ex p. 5. t. 12. t. 56. alias 55. p. 174
70. De oratione facienda ad lucrandum Jubileum. Ex p. 5. t. 12. t. 33. ibid.
71. De quibusdam dubiis circa Jubileum anni Sancti. Primum an per Bullam Jubilei huius anni Sancti tollantur Indulgentia plenaria pro mortuis? Secundum, an tollantur Indulgentia plenaria concessa pro articulo mortis? Tertium, an tollantur Indulgentia plenaria Ecclesiarum urbis Romae? Ex part. 11. t. 8. & Misc. 8. t. 6. 1. ibidem.

## APPENDIX

Ad ceteras alias Questiones pertinentes ad  
Hunc Tractatum quartum hujus  
Tomi quarti.

- A**N si non adsit aliis Minister bonus, licitum sit compellere Parochum, qui est in peccato mortali, ut ministret ribi sacram Eucharistiam, & Poenitentiam tempore Iubilai? Ex part. 10. t. 11. ex 1. 63. Quae nunc inveniuntur in tom. 2. t. 3. de audienda Milla in die festo ref. 16
- An moribundus, qui non valet nisi per signa contritionis sua peccata confirri, lucretur Jubileum, quia haec est vera confessio? Ex part. 3. t. 3. ex 1. 1. Quae hic repe-

rietur in tom. 1. t. 4. de Absolutione factamentali ref. 55

An quando quis confitetur tempore Iubilei omnia peccata reservata invalidem tamen ex def. clu doloris, vel ex integritate, teneatur postea cum legitimo Superiori illa confiteri, vel sufficiat cum quoconque Confessario? Ex part. 4. t. 4. ex 1. 124. Quae hic est in tom. 1. t. 3. de Reservatis 1. 2. 9

An ad lucrandum Iubileum pueri, qui possunt confiteri, sint etiam ad Eucharistiam admittendi? Ex part. 3. t. addit. ex 1. 19. Quae nunc inveniuntur in tom. 2. t. 1. de Communione 1. 6.

An Delegatus ex vigore Iubilai teneatur dispensare, si ad sit causa sufficiens, quia est privilegium in favorem penitentis? Et an privilegium Iubilai, quatenus continent potestatem dispensandi, sine stricte, vel lat. interpretanda, & an facultas delegata ad dispensanda vota, vel commutanda virtute Iubilae extendenda sit ad vota emissa post ejus publicationem? Ex p. 3. t. 3. t. 1. 8. 4. 8. & 46. Quae hic reperiuntur in tom. 3. t. 2. dispensatione 1. 16. 50. & 72

An qui peccavit, alias non peccatur, ex confidencia detinendi Iubileum, teneatur hanc circumspectiam in confessione aperire? Ex p. 1. t. 7. ex 1. 33. Quae hic est in tom. 1. t. 7. de Circumstantiis 1. 162

An Altaria privilegiata suspendantur per Iubileum anni Sancti? Ex part. 9. t. 2. ex 1. 13. Quae hic est supra in hoc ipso met tom. 4. t. 1. de Altariis privilegiatis ref. 34

An adolescentes, qui nondum 21. annum attigerant, u-neantur ad jejunia Iubilai, alias Iubileum non observant? Et an Iejunio Iubilai quis peccet, si comedat uia, & laetitia, ubi ex consuetudine absque Bulla manduntur non solum in Quadragesima, sed intra annum? Et an si jejunium Iubilai incidat in Filiulum Novitatis Domini, collatio serotina possit fieri in magna quantitate? Ex part. 1. t. 9. ex 1. 16. 5. ult. & in p. 9. t. 8. ex ref. 6. & in part. 10. t. 12. ex 1. 41. Quae hic sunt infra in hoc ipso met tom. 4. t. 6. de Iejunio 1. 63. 55. & 111

An concessio Indulgentiarum per modum Iubilei habet annexam facultatem eligendi confessorum? Ex p. 10. tract. 6. ex 1. 5. Quae hic est infra in hoc ipso met tom. 4. t. 5. de Indulgentiis 1. 5

An per Iubileum concessionem in favorem penitentium possit quis absolvit invitum ab excommunicatione? Et an quis articulo mortis fuit absolutus a censoriis Paperiferis, aut Episcopo virtute alicuius Iubilai non tenetur si presentare coram superiori; immo etiam artificiatis, (quod est valde notandum,) oneri comparandi, si coram Confessario facultatem habente ex privilegio absolvendi contra articulum mortis se presentet? Ex part. 1. t. 9. t. 1. 10. & in t. 1. 4. ex ref. 59. Quae nunc inveniuntur in tom. 5. t. 1. de Excommunicatione 1. 189. & 201

An in facultate Iubilai absolvendi a casibus, & censoriis includatur absolutionis abortus? Ex p. 7. t. 5. ex 1. 19. Quae hic reperiuntur in tom. 5. t. 6. de Abortu ref. 6

An quando in Iubileio conceditur facultas absolvendi a casibus Bulla Cura, excepta heresi, adhuc sit absolvendi Heresis occultus parentis, & emendatus? Ex p. 5. t. 12. ex 1. 33. Quae hic est in tom. 5. t. 8. de Hereticis 1. 30

An Inquisidores possint puniri Confessarios, qui tempore Iubilai absolvunt Hereticos in foro conscientie? Et docetur non esse puniendum Confessarium absolvendum tempore Iubilai, nec extra Iubileum cum opinione probabili. Ex part. 4. t. 8. ex ref. 109. Quae nunc inveniuntur in tom. 5. t. 10. de Inquisitoribus 1. 81

An possint puniri Regulares, qui expositi a suo Superiori ad insciendas confessiones virorum, exceptum tandem confessiones femininarum vigore Iubilai? Et an Confesse-

# & Resolutionum.

- rius virtute Iubilai possit commutare vota castitatis, & Religions, in quibus Episcopus iure ordinario dispensare potest, qualia sunt vota paenitentia, conditionalia, paenitentia, temporalia, &c. Et an Confessarius electus virtute Iubilai possit differenciarum secularibus super irregularitatem ortam ex delicto, v.g. si Sacerdos excommunicatus celebrasset, vel sufficiens recipisci alios ordinis? Et an si Pontifex concederet in aliquo Iubile abolutionem ab omnibus confessis Bulla Cane, cajuncta non harenis excludendo, si postea in aliis Iubile s' concedat dictam abolutionem & cajum harenis non excludatur; an utique illam concedere videatur, nam si nolus faciat explicaret, sicut fecit prius in alio, vel Iubilai? Et an vorum castitatis emissum ante contraculum matrimonium possit commutari virtute Iubilai, ut votum posse petere debetur? Ex p. 3. t. 2. ex t. 9. 3. & in p. 9. t. 9. ex t. 6. 2. alias 6. 1. & in t. 8. ex ref. 5. o. & in part. 10. t. 9. ex ref. unica 6. Confirmatur, & in part. 11. tract. 8. ex ref. 16. Quia hic reperitur in tom. 7. tract. 1. de Regularibus, ref. 121. 267. 300. 187. § Confirmatur. & 278
- Avem Iubilai Confessarius possit commutare vota in aliquo munere? Ex p. 2. t. 16. ex ref. 8. alias 6. Quia licet est in tom. 8. t. 4. de Voto ref. 77.
- Nec, quod supra in hoc ipso metu tom. 4. t. 3. de Bulla Crucis, sunt plures difficultates, & Resolutiones in quibus coram ibi dicuntur Idem est dicendum de Jubile, & quamvis proxime est praeclarus tractat in hoc ipso metu, tamen quidquid signanter occurserit pro Iubile, regare illud ibidem in sequentibus Resolutionibus hic effigiegrandis, videlicet in § 2. 8. 16. 17. 19. 20. 22. 27. 34. 35. 49. 50. 52. 59. 60. 63. 65. 69. 70. 75. 83. 84. 99. 101. 102. 116. 117. 119. 126. 165. 167. & 168. Sed adverte, Obsecro, quod doctrina aliarum multarum Resolutionum predicti tractat mutatis mutandis, facilem potest applicari pro multis aliis quibus hujus tractatus quarti de Iubile.
- \* \* \* \* \*
- TRACTATUS V.
- De Indulgentiis p. 176.
1. R.S. **N**on causa Indulgenteria non solum debeat esse pia, sed proportionata? Ex p. 5. t. 12. t. 10. ibid.
  2. **A**n minora certitudinis, & efficacitatis concessio- nis Indulgenteriarum sit à causa finali? Et an semper exiguo opus pium ad lucrandum Indulgenteriam provis? Ex quo ducatur, quod Pontifex potest alium de Ecclesia bene merito imperirii sine injunctione ultimae operis Indulgenteriam, eo fine, ut alios ad similitudinem excite. Et an valeat Indulgenteria, & si causa, quam data fuit, non sit omnino sufficiens, modo Pon- tifex prudenter tentat esse sufficientem? Ex part. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 3. p. 177.
  3. **A**n Indulgenteria debeat habere causam publicam? Quod sentendum est de Calculis, & Imaginibus cum Indulgenteria plenaria? Ex part. 10. t. 11. & Misc. 1. t. 3. p. 178
  4. **A**t Indulgenteria applicari possit Medallias, & Imagina- mias B. Cayetani, B. Andreae, & B. Francisci Borgie, &c. Ex p. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 8. p. 179
  5. **A**n concessio Indulgenteriarum per modum Iubilai habeat conexan facultatem eligendi Confessarium? Et an Episcopus habens facultatem concedendi plenariam Indulgenteriam morientibus, cum hoc tamen, ut interdui id faciat per se ipsum, alias potest talen facultatem subdelegare tempore noctis, possit sic delegare, si interdiu doceatur ad morientem, & tunc nolit, aut non possit per se
  6. **i**d facere, facta tamen subdelegatione pro tempore nō est? Et cur sibi docetur lucrari distributiones illum, qui in utilitatem Ecclesie abest à Choro, & si extra eam spes chori possit expedire negotia Ecclesie. Ex p. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 5. ibid.
  7. **A**n opus injunctum pro acquirenda Indulgenteria facien- dum sit intentione principali, vel aque principali ad il- lam lucrandam? Ex p. 5. t. 12. t. 7. p. 181.
  8. **A**n ad lucrandas Indulgenterias debeat opus injunctum fieri bene moraliter, ut si in se honestum, & moraliter bonum; quod si in eo faciendo venaliter peccet, ut si v.g. ex vano gloria visiter Ecclesias, det elemosynam, an consequatur Indulgenteria? Et quid si cendum est, si opus injunctum male efficiatur moraliter, etiam cum peccato mortali? Et quid aut aliis conditionibus, finibus, vel defectibus? Ex p. 5. t. 12. t. 5. ibid.
  9. **A**n si minima aliqua pars operis injuncti pretermittatur, consequatur quis Indulgenteriam? Ex p. 5. t. 12. t. 23. Et ad literam in practicata part. 5. tract. 5. ref. 7. Sed quia in prima Resolutione hic assignata sunt aliqui authores plus quam in secunda, ideo prima hic tantum transcribitur.
  10. **A**n quoad lucrandas Indulgenterias detur parvitas ma- teria non solum in continuatione temporis, sed etiam post tempus elapsum? Et an in opere injuncto ad lucrandas Indulgenterias detur parvitas materia? Et Indulgenteria pro aliquo certo Feste concessa, qua diei parte incipit, & desinit? Ex part. 10. tract. 16. & Misc. 6. ref. 4. pag. 182
  11. **A**n qui faciunt opus requisitum, lucentur aequivalen- ter Indulgenteriam? Ex part. 5. tract. 12. ref. 18. pag. 183
  12. **A**n Indulgenteria, sublata peccati fictione, sortiatur ef- fectionis suum? Ex part. 4. tract. 4. & Misc. ref. 9. ibid.
  13. **A**n Indulgenteria, sublata peccati fictione, sortiatur effectum suum? Et an, ut quis obtineat sibi effectum Indulgenteria, requiratur status gratiae eo tempore, quo praefat omnia prescripta opera ad Indulgenteriam con- sequendam? Vel sufficiat status gratiae in eostanti, in quo danda, & applicanda erit Indulgenteria? Ex p. 5. t. 12. t. 4. ibid.
  14. **A**n quis possit per diversos actus adipisci eodem tem- pore diversas Indulgenterias? Et an eodem opere pures Indulgenteria, diversis viis concessis, lucrari possint? Idem est, si dicatur Missa pro diversis rationibus & concessiobus Indulgenteriarum, quod possit Sacerdos duas, tres, & quartam animam à poena Purgatorii eximere cum una Missa tantum. Ex p. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 14. p. 185
  15. **Q**uando Indulgenteria largitur per dies, & annos, quomodo intelligenda est? Ex part. 5. tract. 12. ref. 39. pag. 186
  16. **A**u si quis sumat Indulgenteria plenaria liberetur ab onere implendi penitentiam paenalem à Confessario impositam? Et an hoc intelligi debeat de penitentia, quia non sit preservative? Ex part. 5. tract. 12. t. 3. ibid.
  17. **A**t si praehominum multitudine Ecclesiam ingredere non potest, sufficiat foris orationem infundere ad lu- crandum Indulgenteriam? Et an huiusmodi concessione adjunctum etiam cometerium nomine Ecclesia compre- hendatur? Ex part. 5. t. 12. ref. 19. p. 187
  18. **A**n sufficiat intentio habitualis ad lucrandas Indul- genterias? Quod est querere, an satis sit ad lucrandam Indulgenteriam opera injuncta prestare, etiam si quis ignoret Indulgenteriam factaribus illa opera concessam esse? Ex p. 5. t. 12. t. 6. ibid.
  19. **A**n existens in gratia, si ad tria signa campana post

Soli

# Index Tractatum,

- Solis occasum recitet, Ave Maria, cum verso Angelus Domini, &c. & Verbum caro factum est, lucretur Indulgentiam concedit solitam, ignorans tamen tunc talis Indulgentiam concedi, quod est querere, an lucraturs Indulgentiam debet habere intentionem actualiem, vel virtute ipsam lucrandi, quando facias opera injuncta pro illa lucranda? Idem dicendum est, si in aliqua Ecclesia est una Indulgentia concessa intranti illam, & ibi certis vicibus dicens Pater noster, & Ave Maria, vel quid simile, si aliquis existens in gratia intravit Ecclesiam, & recitavit Orationes injunctas, sed ignoravit ibi talis Indulgentiam illo die concedi, an hoc non obstante, lucretur supradicta Indulgentiam? Ex part. 4. t. 4. & Misc. 1. 2. 4. ibid.
20. Duo dubia satis practicabilia circa Indulgentias discutuntur? Ex p. 6. t. 8. & Misc. 3. r. 3. i. p. 188.
21. An Indulgentia concessa alicui diei festo transferatur, si dies festus transferatur? Ex p. 6. tract. 7. & Misc. 2. rel. 3 i. ibid.
22. An Indulgentia alicui Templo concessa perseveret, si Templum alium transferatur in locum? Et quid, si diueretur, & reficeretur per partes? Ex p. 6. tr. 7. & Misc. 2. t. 2. ibid.
23. An duxit Templo, Indulgentia ipsi concessa pereat? Et quid, si Superioris auctoritate Ecclesia destruatur, in paenam delinquentium? Ex p. 5. t. 12. resolut. 20. p. 189.
24. An Indulgentia alicui Templo, vel Sacello concessa amittatur, destruendo Templo, si non readificetur? Et quid, si per partes destruatur, & per partes readificetur? Et quid, si Ecclesia auctoritate Prelati destruatur ea lege, ut alio in loco readificetur, servando eundem titulum, & Patronum ac secum ferat suas Indulgentias, & privilegia? Et an locus, ubi fuit destruendum Templum, gaudet Immunitate? Ex p. 11. tr. 8. & Misc. 8. t. 9. ibid.
25. An, destructa Medallia, Rosario, Imagine, pereat Indulgentia? Et quid, si non sit penitus destruta? Et quanta debet esse ruptura, aut fractio, ut censeatur perire Indulgentia? Et notatur in applicatione Indulgentiarum opus esse, ut quis coram se habeat Medallias, Rosaria, & Imagines, & semel Medallias Indulgentia applicata, posse non potest amplius tolli, & aliis similibus applicari? Et docetur, quod facultas concedendi Indulgentias nunquam delegator laicis & familiis, sed tamen hi possunt determinare grana, aut imagines. Et cur sum advertisit, quod unius eidemque imaginis, grano, &c. plures, & diversa benedictiones applicari possunt. Ex p. 10. t. 1. 6. & Misc. 6. t. 9. ibid.
26. An Indulgentia concessa imagini, Rosario, Numismati, & similibus pereat, fractis illis, vel detritis? Et notatur Indulgentia definiri esse per revocationem concedentis. Et an privilegia Bullae Cruciate, & similia, que conferuntur sub obligatione onerosa ex parte recipientis, non possint, nisi subsistente ea qua urgente causa, revocari, &c. Observa tamen, quod de facto Indulgentia non cessant, donec earum revocatio legitimis promulgetur. Major difficultas est, an sit etiam necessarium, ut ipsa actualis norita revocations perveniat ad aures Indulgentiam possidentis? Idem est dicendum de dispensatione votorum, &c. Ex p. 11. tract. 8. & Misc. 8. t. 10. p. 191.
27. An orbiculi benedicti, qui Agnus Dei vocantur, si ita fracti sunt, & compressi, ut cerca Imago non videatur, sed tantum remaneat sola materia, adhuc retineant Indulgentias? Ex p. 11. tr. 8. & Misc. 8. t. 7. p. 192.
28. An quis lucretur Indulgentiam cum Medallia, seu grano benedictio, mutuo accepto? Et utrum, si reperiam Medalliam, quam amissram, pereat Indulgentia secundi Numismatis à me deputata in locum primi? Et an in hac deputatione, & applicatione Indulgentia non sit opus quidquam loqui, aut aliud signum exterrit adhibere, &c. Ex part. 11. tract. 1. & Misc. 2. t. 50. ibidem.
29. An peregrini gaudent Indulgentiis Episcoporum, quibus plura? Et an Regulares exempli lucentur huius Indulgentias Episcoporum? Et assertur posse Episcopum quadrageinta dies Indulgentia concedere, Nominis autem Episcopiorum Archiepiscopis in praesenti uidetur, qui in tota sua Provincia eos quadrageinta dies potest concedere, quamvis eam non visitet; & in sua Diocesis octoginta dies concedere valeret; & si plures diei concedat, valida erit Indulgentia, & in Dedicatione Ecclesie unum annum Indulgentia concedere possit, non queunt plures Episcopi ad Ecclesias consecrationes concurrentes plus concedere, quam unum. Ne Successor Episcopi potest illos dies Indulgentia concedere propter eandem causam, propter quam Antecessor quadrageinta dies jam concessit. Potest vero quavis eos diei propter diversas causas sapientia concedere. Et tandem queritur, an possit Successor illos revocare? Ex part. 11. t. 8. & Misc. 8. t. 24. p. 193.
30. An qui accepit facultatem ab alio quam a Summo Pontifice applicandi Indulgentias, possit eam in alia transferre? Et an qui habet Indulgentias, seu beneficios, mortuo Pontifice concedente, adhuc possit illas applicare? Et an Indulgentia concessa alicui Medallia possit acquiri per Medalliam mutuo ab alio acceptam? Et an homo externus Diocesis orans ante Imaginem Virginis, ad quam Episcopus 40. dies Indulgentiam orantibus conulus, lucretur eadem ratione Indulgentiam? Et an Imago translata extra Diocesim per illam Indulgentia collationem? Ex part. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 2. p. 194.
31. An quando Religiosus moritur nondum applicauit Indulgentias a Pontifice obtentis, possit eis Superior de illis disponere? Et adducitur, quod Superior Regularis possit suorum Subditorum satisfactions, & praeceps applicare benefactoribus propter interpretativum confessum subditorum; vel ut satisfactions eis superflue cadentis emolumentum habentium cum illis participationem bonorum operum. Ex part. 10. t. 16. & Misc. 6. rel. 6. pag. 195.
32. In Rubrica Indulgentiarum quinque Sanctorum dicuntur. Quod si omittatur grana, possit pro alia sic aliud subrogari. Sed queritur etiam, invento primo, cui ex duabus Indulgentia confatur affixa remanserit? Et an electio possit fieri per actionem meritorum? Ex part. 6. t. 7. & Misc. 2. t. 3. ibid.
33. An Indulgentia statuonum possit quis in die multo lucrari? Ex p. 5. t. 12. t. 4. p. 196.
34. An pro lucrandis Indulgentias concessa visitationibus quinque Altaria, satis sic preces effundere ex uno loco sine motu de una Altaria ad alium Altare? Et quid dicendum, quando quis idem Altare quinque effundit, an teneat loco dimovet, vel eodem loco fixus possit ultiliter visitare, dummodo quod qualibet visitatione fissa saltet corpus, & capite inclinet in segmentum distinctum visitationis? Ex part. 5. t. 12. t. 16. ibid.
35. An Indulgentia certo, & ineffabiliter proficit defunctis? Et an Indulgentia non omnibus animabus existentibus in Purgatorio valeant, sed illis tantum que in sebi professent, & meruerint in vita per pietatem, & caritatem erga mortuos? Ex part. 5. tract. 12. rel. 3. ibidem.
36. An Indulgentiam pro mortuis lucretur existentia peccato mortali? Idem dicendum est de illo, qui sumit Bullam Cruciae pro defuncto, si solvens Bullam sit in peccato mortale? Ex part. 5. tract. 12. rel. 3. pag. 197.
37. An quis privata auctoritate possit suam Indulgentiam Deo pro defunctis offerre, ut potest per iuram, depositionem, &c. Et an saltem Regulares possint applicare Indulgentiam

# & Resolutionum.

iam defunctis, stante privilegio Leonis X. concessa  
Ministris? Ex p. 10. tr. 1. 6. & Misc. 6. r. 1. 2. ibid.

8. An Indulgentia pro tempore mortis, si non adfite  
Confessarium, vel saltem Clericu, possit applicari mo-  
ritudo à quelibet laico? Et observatur posse Indul-  
gentiam moribunda absentis impetrari; & cursum addi-  
cere, non solum in articulo mortis, sed etiam extra illud  
posse absolvare, & per se Indulgentiam applicari absenti-  
bus. Ex p. 10. tract. 16. & Misc. 6. ref. 10. p. 198

9. Virum Indulgentiam per modum suffragii presint Ca-  
tholicum mortuus sine Baptismo? Et an non solum  
pro Catholiceum mortuis, sed etiam pro vivis? Ex  
qui inferunt, an pro supradictis possit Missa offerri?

Ex p. 5. tr. 1. 2. r. 9. p. 199

10. An Indulgentia concessa Regularibus, & revocata à  
Paulo V. hodie censeantur revalidata? Et an Indul-  
gentia, & privilegia pro defunctis concessa censeantur  
revocata per dictam Bullam Pauli V. vel remaneant in  
suhore, & firmitate? Idem dicendum est de Indul-  
gentia plenaria concessa à Clem. VII. I. Parentibus  
fratrum existentibus in Purgatorio, si pro illis Minor-  
um duxerit unam Missam. Et idem dicendum est de  
Indulgentia plenaria a Calisto III. concessa Parentibus  
fratrum Minorum, in qua possint eligere Confessarium,  
per quem absolvantur plenarie à culpa & pena; quo  
privilegio gaudent Parentes aliorum Regularium. Et  
idem dicendum est de Indulgentiis concessis ab anti-  
quis Pontificiis pro scolaribus visitantibus Ecclesias  
Regularium. Ex p. 4. tr. 4. & Misc. 1. 20. ibid.

11. An Prelati inferiores Episcopo per consuetudinem  
principalem possint acquirere potestatem concedendi  
Indulgentias? Et an Concilium generale, vel alii Pre-  
lati Episcopinferiores, etiam habentes jurisdictionem  
Episcopalem, aut Capitulum sede vacante non habeant  
potestatum concedendi Indulgentias, nisi consuetudine  
prescripta hanc potestatem acceperint? Ex p. 5. r. 1. 2.  
1. 1. p. 100

12. An clausula apponi solita in Indulgentiis Papalibus,  
Dommodo alias non concessimus, &c. intelligenda  
si de alia simili, expressa in eadem concessione? Ex  
p. 10. 16. & Misc. 6. r. 1. 1. ibid.

## APPENDIX

Ad reliquias difficultates pertinentes simul  
ad hunc tract. 5. de Indulgentiis hujus  
tomi quarti.

A N per Indulgentias non tamum indirecte, &  
mediata, sed etiam directe, & immediate tollamus  
Sacramentales penitentiae? Et an Pontifex per Indul-  
gentias intendat non solum liberare à penitentiae in-  
pollis in confessione, sed etiam à non iniurie? Et ex-  
planator ipsius sententiam sit de Indulgentiis antiquitus  
concessus. Et inferitur, quod cum conceditur 40. vel  
100. dierum, vel annorum, non intelliguntur dies, vel  
annum panarium, quas in Purgatorio eramus soluturi? Ex  
p. 8. tr. 1. ex ref. 80. & 81. Quae nunc inveniuntur in  
tom. 3. tr. 1. de Potestate Pontificis ref. 44. & 45

de Cardinales possint concedere Indulgentias? Et an po-  
situs Indulgentiarum in Cardinalibus potius sit de  
inuentione, quam de iure, cum pro ea nulla existat  
Canon? Ex p. 5. tr. 1. 2. ex r. 6. Quae hic reperiuntur in  
tom. 9. tr. 7. de Cardinalibus ref. 46

An Capitulum sede vacante possit concedere Indulgen-  
tias? Et quid de consuetudine circa hoc? Vel an sit  
iustius, ut Capitulum committat alium Episcopo, ut In-  
dulgentias concedat in nomine ipsius Capituli? Ex p. 8.  
tr. 4. r. 35. Quae hic est in tom. 3. tr. 4. de Capitulo  
sede vacante ref. 42

An Fratres Minores, & Prædicatorum, & similiter com-

municantes eorum privilegiis predicantes in suis domi-  
bus quocunque anni tempore possint concedere auditori-  
bus 18. annos, ac 320. dies Indulgentiarum? Et  
quid, & quantum extra suas Ecclesiæ predicantes?  
Ex p. 4. tr. 4. ex r. 22. Quae nunc inveniuntur in tom. 7.  
r. 1. de Regularibus ref. 51

Quomodo vero detur communicatio in Indulgentiis, &  
Iubilais inter Regulares, & eorum Ecclesiæ, sive eius-  
dem, sive diversi Ordinis? Et an Indulgentie concessæ,  
v.g. Fratribus Minoribus in Festis suorum Sanctorum  
censeantur concessæ pro Ecclesiæ Prædicatorum in Fe-  
stis suorum Sanctorum, & e contra? Et notatur, quod  
Indulgentia plenaria in Altari privilegiato pro ani-  
mabus Purgatoriorum concessa, per promulgationem Iubil-  
ai anni Sancti non manet suspensa pro illo anno? Et an  
in dicto anno Iubilai sancti suspendantur Indulgentia  
pro mortuis, que vivis conceduntur cum facultate, ut  
eas applicare possint pro defunctis? Huiusmodi sunt  
Indulgentia concessæ grans, imaginibus, coronis, cruci-  
bus, numismatis benedictis, & similibus? Et an ex  
parte defuncti requirant aliquid, ut Indulgentia Altar-  
ari privilegiari habeat suum effectum? Idem est de  
aliis Indulgentiis? Et an sacerdos obligatus dicere  
Missam in Altari privilegiato possit applicare Indul-  
gentiam defuncto, & alteri sacrificium? Et quid sit  
Altare privilegiatum, & quomodo Indulgentia de-  
functis concedatur? Et an Indulgentia sit latè, vel  
strictè interpretanda? Ex p. 9. tr. 2. ex r. 20. 22. 23.  
1. 2. 3. 4. 6. 10. & 17. Quae hic sunt supra in hoc  
ipsum tom. 4. tr. 1. de Altaribus privilegiatis res-  
olut. 2. 83. 2. 54. 1. 2. 3. 4. 7. 12. & 23. In quibus sunt  
supra dictæ difficultates, & ibidem in aliis resolutioni-  
bus precipitatis tractatus aliquid aliud invenietur pro  
Altaribus privilegiatis.

An si quis viset Oratorium domus sue pro Missa cele-  
branda approbatum, lucretur Indulgentiam cum onere  
visitare Ecclesiæ, vel Altaria? Idem est, si virtute  
Cruciatæ viset quis predictum Oratorium pro lucrando  
cius Indulgentia. Et aliqua alia notantur, que con-  
tingere possunt, & facere valet, qui visitat supradicta  
Oratoria pro lucrando Indulgentia, &c. Ex p. 5.  
tr. 1. 2. ex r. 43. & in p. 9. tr. 1. ex r. 29. & 31. Quae  
hic sunt supra in hoc tom. 4. tr. 2. de Oratoriis r. 60  
59. & 61

An in Jubilo sufficiat opinio probabilis ad lucrandum  
Indulgentiam. Ex p. 5. tr. 1. 2. ex r. 32. Quae hic est in  
proximo præterito tract. de Iubilo ref. 67

An non obstante clausula, que apponi solet in Brevibus  
possit aliquis aliquid sumere ratione laboris pro execu-  
toriis. & licentius publicandi Indulgentias, & signanter  
Indulgentias Bulla Cruciatæ, &c. Ex p. 5. tr. 1. 3. ex  
ref. 71. Quae hic reperiuntur in tom. 5. tr. 7. de Datis,  
& Promissis ref. 46

An Episcopus confirmans ante consecrationem, & sacer-  
dotium possit concedere peccatorum condonations, quas  
Indulgentias vocamus? Et an Episcopus possit conce-  
dendi Indulgentias delegare simplici Sacerdoti, vel cui-  
cumque Clerico? Et docetur non posse Episcopum In-  
dulgentias concedere pro defunctis. Et advertitur,  
quod largitio Indulgentiarum est actus iurisdictionis  
voluntarie. Et queritur, an in loco exemplo possit  
Episcopus concedere Indulgentias? Et notatur Episco-  
pus prater Indulgentias unius anni in dedicatione Ec-  
clesie, & pro dierum aliis temporibus non posse in foro  
Pœnitentia plures concedere. Ex p. 1. 2. tr. 1. ex r. 7. 4.  
& 103. Quae hic sunt infra in hoc ipsum tom. 4.  
tract. 8. de consecratione Episcopi refol. etiam 74.  
& 103

Nota, quod supra in tomo quarto, tract. 3. de Bulla  
Cruciatæ, aliquid invenies pro isto tract. 5. de In-  
dulgentiis in resol. 1. & à resol. 144. usque ad  
ref. 160

Aliqua

# Index Tractatum,

*Nigra supponuntur pro acceptatione Indulgentiarum pro  
annibus Purgatoriis. Ex p. 11. tr. 5. ex rel. 54. Quae  
non inveniuntur in tom. 8. tr. 10. rel. 14.*

## TRACTATUS VI.

### De Jejunio. p. 202.

1. **R**ES. **A**N pro obligatione Jejunii vigesimus primus annus sit computandus de momento ad momentum? Et dubitans, an expleverit vi- gesimum primum annum, facta sufficiens diligentia, sit jejunio adstrictus? Ex part. 1. tract. 9. rel. 49. ibid.
2. Dubitans, an expleverit viginti & unum annos, teneat- tur ne jejunare? Et facta debita diligentia si quis du- bitat, an hodie sit dies jejuni, an teneatur jejunare? Idem dicendum est, quando quis dubitat est, an hodie sit dies festus, non enim tenetur ab operibus servilibus ab- stinere, & Missam audire. Et quid dicendum est, quando quis dubitat, an habeat legitimam atatem ad Ordines, vel beneficia, vel alium actum requisitum. Ex p. 4. tr. 3. r. 2. 1. ibid.
3. Quid facere debeat dubitans, an teneatur ad jejunium? An in talis casu teneatur ad Superiorum recur- rere? Et quid est agendum, si Pralatus dubitet de sufficiencia causa pro dispensatione in jejunio; an judi- cetur eam minus sufficientem; an tunc debeat jejunium in alia opera pia commutare? Et an quando Pralatus pos- test circa jejunia subditiorum dispensare, possit etiam circa sua? Idem etiam procedit in casibus reservatis. Et quantum ad jejunia ex voto, an possit Confessarius virtute Crucis illa commutare, sicut jejunia a Con- fessario imposta quilibet aliis Confessariis? Ex p. 1. tr. 9. r. 15. ibid.
4. An Medicus in causa dubia possit in jejunio dispen- sare? Ino, an possit dictis illorum acquiescere dicentium se non posse jejunare absque alia veritatis indagatione, an vero solum possit declarare, si causa sit sufficiens, an non? Et notatur, quod quando causa est evidenter iusta certa, aut probabili, nulla est opus dispensatione, sed tantum quando dubia est, recursum est ad Superiorum, Episcopum, vel Confessarii electum per Bullam, ut dispense. Et inferior, quod laci per consuetudinem non possunt acquirere iurisdictionem Ecclesiasticam or- dinariam, cum sint omnius incapaces, & quid vero, si loginimur de delegata? Ex p. 10. t. 13. & Misc. 3. r. 27. p. 203
5. Quodam primis diebus sexagesimi anni quasivit a me, an teneatur ad jejunium? Ex p. 5. tr. 14. & Misc. 2. r. 8. 3. ibid.
6. An senes sexagenari licet robusti, & validi teneantur ad jejunia? Et quid dicendum, si dubium est, an in supra dicta etate sint robusti, & validi ad jejunandum? Et ex doctrina supradicta questionis inferatur an ado- lescentulii robusti, & validi teneantur jejunare ante vi- gesimum primum annum? Et notatur excusari a jeju- nio sexagenarios, qui toto vita tempore uoverunt jejunare certi diebus hebdomadae, vel anni. Etiame adver- titur, quod senes sexagenari robusti, & validi non sunt damnandi ad tritemes. Ex p. 1. tract. 9. rel. 2. 0. p. 204
7. An senes sexagenarius robustus teneatur jejunare post annum sexagesimum, si vorit jejunare pro toto tempore vita sua? Et an qui vorit jejunum quotidie per men- tem, teneatur jejunare die Dominicis? Et an si aliquis vorisset omibus diebus tosus armi abstineret a carnis- bus, si obligatus ab illis abstineret etiam diebus Domini- nis? Idem est, si voriserit abstineret ab ovis, & laeti- cinis, aut aliquo alio cibo, verbo gratia, piscibus,

&c. Ex part. 10. tractat. 16. & Miscel. 6. rel. 30. ibid.

8. An aliquis post annum quinquagesimum quintum libe- beretur a jejunio? Et an saltem senex sexagenarius non sit adstrictus jejunare? Et in isto casu docetur annum sexagesimum sufficere esse inceptum. Et quid, si quis vorit toto tempore vita sue singulis sexus feris jejunare; an sit obligatus, dum annum sexagesimum compleat? Et an si quis sine causa in die jejunii sumera collationem serotinam manu, & sero postea caue, pec- cet saltem venialiter? Ex p. 11. tract. 3. & Misc. 3. rel. 9. p. 205
9. An mulier quinquagenaria soluta sit ab obligatione je- junandi; & quamvis predicta etatis ultimus annus inchoatus solummodo, non vero exactius, & mathematice complectus sit? Et an hoc non solum procedat quad ieunia Ecclesia, sed etiam a prescriptis in Religione pro Monialibus? Idem procedit de obligatione ieiuniis ex voto pro toto vita tempore, dummodo votum in mali- culis non fuerit emissum post annum 60. & in famula post annum 50. Ex p. 9. tr. 7. & Misc. 2. r. 7. alias 73. p. 206

10. An pregnantes, & lactentes teneantur ad ieiunium, maxime si sint robustae, & virilis natura? Et an in dubio teneantur ad supradictum ieiunium? Ex p. 1. tr. 9. & 1. 14. p. 207

11. An pregnantes, & lactentes non solum debiligem- à ieiunio quoad unam comestione, sed etiam quad esum ovorum, & carnium, etiam si sint robustae & va- lidae? Ex part. 4. tract. 4. & Miscel. resolut. 116. ibid.

12. An famine gravida ad vincendas carnis tentationes teneantur ieiunare cum periculo prolis? Ex part. 1. tract. 9. rel. 30. p. 208

13. An pater, seu Dominus teneatur compellere filios, & servos ad servanda ieiunia, que frangere volunt? Ex part. 1. t. 9. rel. 2. 8. ibid.

14. An Dominus compellendo famulum in die ieiunii ad opus incompatible ratione laboris cum ieiunio, peccat mortaliter, si illud opus possit commode differri in aliis diebus? an quis peccet saltem venialiter, qui operari conducit, ut cavaatores, agricultores, mestres, &c. cum pacto, & conditione, ut eo die, quo suo labore incum- bunt, non ieiunent? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. rel. 14. ibid.

15. An quis teneatur eos solos operarios vocare, qui com- moderantur laboris possint operari sine fractione ieiuniis? Et an quis sine peccato saltem vestitus possit con- ducre operarios hoc pacto, ut eo die, quo suo labore incum- bunt, non ieiunent? Ex part. 1. tract. 9. rel. 13. ibid.

16. An excusetur a jejunio, qui labore aliquo defagatur, quamvis illum in aliis diebus commode differre possit; & etiam si data opera, ut non ieiunet, hoc agerit? Ex p. 1. t. 9. r. 5. 2. p. 209

17. An defessus ex labore sumpto ob recreationem, ut ex ludo pile, vel ob querendam concubinam, teneatur ad ieiunium? Et an quis sit obligatus relinquere ieiunum pile propter ieiunii observationem? Ex p. 1. tr. 9. t. 4. 0. ibid.

18. An qui in die ieiunii dat operam ludo pile, venationi, vel tactibus venereis ea intentione, ut factus impotens non ieiunet, peccet contra preceptum ieiuniis? Et quid, si nocte proxima te inebrias, & factus impotens ad ieiunandum, recitandum Officium divinum, Missam audiendam, &c. sequenti die? Et docetur, quod non est eadem ratio de illo, qui descendit è loco, ubi obligat ieiunium ad locum, ubi non obligat ex intentione non ieiunandi, ac de illo, qui affat laborem incompatiblem pile, venationis, &c. cum ieiuno, quod idem est de illo, qui in die festo è proprio domicilio pref- ciscitur ad alium locum, ubi hoc Festum non obligat.

# & Resolutionum.

- anno, & gracie exercendi servilia, &c. Et pro firmata doctrina supradictarum questionum adducitur, quod Confessarius, licet ex actu confessionis praevideat sequiturum pollutionem, vacat culpa, si prater intentionem eius pollutione sequatur: secus vero si sit ab eo proximata, & audiat confessiones in eum finem, ut sibi pollutio eveniat. Item pollutio prava in ebrietate, vel nimia comedione, vel in comedione tali cibi, vel ex tali modo jacendi in lecto, dum quis dormit, non habet specialem malitiam pollutionis contra castitatem, si non sit intentata, habet autem, si fuerit intentata, & ad eum finem, ut pollutio ex impulsu naturae sibi contingere, tales causas adhibuerit. Et quadruplicatur, quod si quis in die jejuniū ob honestam recreationem dat operari ludo pila, vel venationi, non ea intentione, ut solvit jejuniū, praevidens tamen ex defensione se evasorum impotenter ad jejuniū, polluti excusari à jejuniū transgressione in causa, secus quidam voluntaria facit ea intentione, ut eo die jejuniū non possit. Ex p. 10. t. 14. & Misc. 4. t. 13. alias 11. ibid.
9. Ad quā ad loca sancta peregrinantur, excusentur à jejuniū? Idem est dicendum de itinerantibus cum curribus, & equis. Et an flagellantes se Hebdomada Santa excusentur à jejuniū, si ob debilitatem experientur jejuniū servare non posse? Ex p. 1. tract. 9. t. 46. p. 212.
10. An equitantes teneantur jejuniare, si iter sit solum nunc nisi? Ex part. II. tract. 2. & Misc. 1. ref. 57. ibid.
11. Quanam quantitas itineris pedestris excusat à jejuniū? Et an si iter pedestre sit iter merē voluntarium, possum ego, videlicet, peregrinari altera die jejuniū non impedita, teneor-ne peregrinationem relinquere ad observandum jejuniū? Et quanam quantitas itineris equitri excusat à jejuniū? Ex p. 10. t. 14. & Misc. 4. t. 1. ibid.
12. Anterioriter cum curribus, & equis teneantur ie-  
nunare? Ex part. 8. tractat. 7. & Milc. resolut. 40. pag. 213.
13. Anterioriter cum curru excusentur à jejuniū? Et quid de itinerantibus cum equis conductus? Et an qui pedestris iter agunt, excusentur à jejuniū, si iter destinatus sit longus? Ex p. 10. t. 12. & Misc. 2. t. 39. ibid.
14. An Predicatores, & Magistri, qui publice alios do-  
cent, teneantur ad jejuniū? Et an in hoc distinguendis sit inter Predicatores, qui in diebus Quadragesima concionantur, & qui in diebus Dominicis tan-  
tum? Idem, quod de Predicatoribus, dicendum est de Confessoribus? Ex part. I. tractat. 9. resolut. 10. pag. 214.
15. An predicantes, si ex mercede